
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°7
Del 17/01/2020

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 1 DEL 17/01/2020

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER L`AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI E 
ALTRI SERVIZI (OPERAZIONI TANATOLOGICHE, MANUTENZIONE ORDINARIA 
LUCI VOTIVE, MANUTENZIONE DEL VERDE) ALL`INTERNO DEL CIMITERO 
COMUNALE PER UN PERIODO DI 24 MESI – CIG 812813907F – 
DETERMINAZIONE CONCORRENTI AMMESSI/ESCLUSI 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.
VISTI i  Decreti  del  Sindaco  n.  13/2019  del  13/06/2019  e  n.  30/2019  del  02/12/2019  di  nomina  del
sottoscritto quale Responsabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana e, ad interim, del Settore LL.PP e
Programmazione e del Settore Attività Produttive e SUAP, fino al 31/12/2020 ai sensi del comma 1 dell'art.
110 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
PREMESSO: 
• che con determinazione del Responsabile del Settore “Urbanistica/Igiene Urbana /Attività Produttive” n.
772 R.G. del 16/09/2019, è stata avviata la procedura l’affidamento dei servizi cimiteriali e altri servizi nel
cimitero comunale di Trepuzzi per un periodo di 24 mesi (operazioni tanatologiche, manutenzione ordinaria
luci votive, manutenzione del verde), mediante affidamento diretto ai sensi della lett. b), comma 2 dell'art.
36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mi., previa acquisizione di preventivi da parte di operatori economici selezionati
tramite manifestazione di interesse, da valutare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
di cui all'art. 95 co. 3 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016; 
• che con determinazione del R.S. n. 1002 del 04/12/2019 si è preso atto dell’esito della Manifestazione di
interesse di cui al predetto Avviso, approvando l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura
di gara telematica; 
• che in data 04/12/2019 è stata generata RDO sul portale TuttoGare (RDO #3831) alla quale gli operatori
economici  selezionati  sono  stati  invitati  a  presentare  la  propria  offerta  da  valutare  secondo  il  criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  fissando  il  termine  di  scadenza   per  le  ore  14:00  del
20/12/2019.;
VISTO: 
• l’art.29 c.1 del D. Lgs.50/2016 che stabilisce “Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai
sensi dell'articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati,  nei successivi due
giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di
affidamento  e  le  ammissioni  all'esito  delle  valutazioni  dei  requisiti  soggettivi,  economico-finanziari  e
tecnico-professionali”;
• l'art. 76 comma 3 del D.lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Fermo quanto previsto nell'articolo 29, comma 1,
secondo  e  terzo  periodo,  contestualmente  alla  pubblicazione  ivi  prevista  è  dato  avviso  ai  concorrenti,
mediante PEC o strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni
dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi,
economico-finanziari  e tecnico-professionali,  indicando l'ufficio o il  collegamento informatico ad accesso
riservato dove sono disponibili i relativi atti”;
• l'art.  120,  comma 2  bis  del  D.lgs.  104/2014,  come inserito  dall'art.  204,  comma 1 lett.  b)  del  D.lgs.
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le
ammissioni  ad  essa  all'esito  della  valutazione  dei  requisiti  soggettivi,  economico  finanziari  e  tecnico
professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del
committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.lgs. 50/2016;
DATO ATTO che, trattandosi comunque di procedura di gara con affidamento diretto, gli operatori economici
hanno  presentato  contestualmente,  tramite  il  portale  TuttoGare,  la  documentazione  richiesta  dal
disciplinare di gara (documentazione amministrativa, offerta tecnca e offerta economica);
DATO ATTO che, a conclusione delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa inerente i
requisiti generali e i requisiti professionali come già autodichiarati ex art. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 per la
partecipazione all’appalto, il seggio di gara, come da verbali n. 1 del 13/01/2020 e n. 2 del 16/01/2020, in
atti, ha proposto 
- concorrenti ammessi: 

Servizio: 
Pag. 2 di 4



  Notaro Group Srl
   LGP Costruzioni & Servizi Srl
  Coop.Sociale EcoWorld 
  Salento Multiservizi Srl
- concorrenti esclusi:
   nessuno
RITENUTO  di dare attuazione alle disposizioni soprarichiamate pubblicando sul profilo del committente,
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti il  presente provvedimento, dandone
contestualmente avviso ai medesimi concorrenti.
VISTO:
• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii. 
• Il Codice degli appalti D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.

DETERMINA 

per quanto riportato in narrativa che qui si intende integralmente richiamato e trascritto:
1. di  prendere  atto  delle  valutazioni  in  merito  ai  requisiti  soggettivi,  economico-finanziari  e  tecnico
professionali svolte dal Seggio di Gara che ha proposto le seguenti ammissioni/esclusioni:
- concorrenti ammessi: 
   Notaro Group Srl
   LGP Costruzioni & Servizi Srl
  Coop.Sociale EcoWorld 
  Salento Multiservizi Srl
- concorrenti esclusi:
   nessuno
2. di  dare atto che dalla  pubblicazione del  presente provvedimento decorrono i  termini  per consentire
l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del d.lgs. 104/2010;
3. ai  sensi  dell’art.  76,  comma 5,  lett.  b)  D.Lgs.  50/2016,  che  venga  comunicato  ai  concorrenti  esclusi
l’avvenuta esclusione, entro 5 giorni dalla data del presente provvedimento
4. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs
267/2000 e ss.mm.ii., in quanto non comportando contestuale impegno di spesa non necessità di del visto
di copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Ing. Giancarlo FLORIO

...............................................................

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero
Reg. 151 il 20/01/2020 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 20/01/2020

IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

........................................................
________________________________________________________________________________________________
.Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs n.  82/2005 modificato ed integrato dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Servizio: 
Pag. 4 di 4


